Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

10 октября 2019 г.

 № 331

О реорганизации в форме

присоединения Ивнянского

муниципального учреждения

социального обслуживания

населения «Дом-интернат для

престарелых и инвалидов»

к муниципальному бюджетному

учреждению «Комплексный центр

социального обслуживания»

Ивнянского района Белгородской

области

На основании статей 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации,

в соответствии с решением Муниципального совета муниципального района

«Ивнянский район» от 23 августа 2016 года №26/346 «Об утверждении порядка

создания, реорганизации, изменения типа, ликвидации муниципальных

учреждений Ивнянского района, утверждения уставов муниципальных

учреждений района и внесения в них изменений», в целях реализации

мероприятий по обеспечению долговременного ухода за гражданами пожилого

возраста и инвалидами с применением стационарозамещающих технологий

в рамках национального проекта «Демография», в целях оптимизации

кадровых, материально-технических, организационно-методических средств,

направленных на повышение предоставления социальных услуг населению,

администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1. Провести реорганизацию муниципального учреждения социального

обслуживания населения «Дом -  интернат для престарелых и инвалидов»

Ивнянского района Белгородской области (далее – МУСОН «Дом – интернат

для престарелых и инвалидов») в форме присоединения к муниципальному

2

бюджетному учреждению социального обслуживания системы социальной

защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения»

Ивнянского района Белгородской области (далее- МБУСОССЗН «Комплексный

центр социального обслуживания»), с переходом к МБУСОССЗН

«Комплексный центр социального обслуживания»  всех прав и обязанностей

от реорганизуемого учреждения  МУСОН «Дом – интернат для престарелых

и инвалидов».

2. Считать МУСОН «Дом – интернат для престарелых и инвалидов»

реорганизованным с момента внесения в Единый государственный реестр

юридических лиц записей о прекращении деятельности Ивнянского МУСОН

«Дом – интернат для престарелых и инвалидов».

3. Управлению социальной защиты населения администрации

Ивнянского района Белгородской области (Аксенова Е.М.):

3.1. Организовать проведение необходимых мероприятий, связанных

с реорганизацией МУСОН «Дом – интернат для престарелых и инвалидов»

путем присоединения его к МБУСОССЗН «КЦСОН», с учетом требований

действующего законодательства.

3.2. Предупредить директора Ивнянского МУСОН «Дом – интернат для

престарелых и инвалидов» Зверева С.Г. в установленном порядке о сокращении

должности директора.

3.3. Направить в двухнедельный срок с момента регистрации

реорганизованного учреждения заявление в уполномоченный орган местного

самоуправления   в соответствии  с приказом   Минэкономразвития

РФ от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами

местного самоуправления  реестров муниципального имущества» о внесении

в Реестр муниципальной  собственности  Ивнянского  района записи

об изменении сведений о муниципальном учреждении.

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными

ресурсами администрации Ивнянского района (Селиванова Н.И.) после

окончания процедуры реорганизации муниципальных учреждений внести

соответствующие изменения в реестр муниципального имущества.

5. Отделу  по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий аппарата главы администрации Ивнянского района

(Неустроева Н.А.) обеспечить размещение постановления на официальном

сайте администрации Ивнянского района.

6. Контроль  за исполнением  данного  постановления возложить

на заместителя главы администрации Ивнянского района по социально-

культурному развитию Кременева В.М.

Глава администрации

  Ивнянского района          А.Н. Калашников